
UCHWAŁA NR XXII/236/2020 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 30 marca 2020 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz 
właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz 
art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 150 i 284) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, 
którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych w wysokości 40,00 zł  
za 1 m3. 

§ 2. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz gminy, za jednorazowy odbiór: 

1) worka 60 dm3 – 30,00 zł; 
2) worka 120 dm3– 50,00 zł; 
3) pojemnika 110 dm3 – 50,00 zł; 
4) pojemnika 120  dm3 – 60,00 zł; 
5) pojemnika 240 dm3  – 70,00 zł; 
6) pojemnika 1100 dm3  – 200,00 zł; 
7) pojemnika 1500 dm3  – 250,00 zł; 
8) pojemnika 2500 dm3  – 350,00 zł; 
9) kontenera 5000 dm3 – 1 000,00 zł; 
10) kontenera 7 000 dm3  – 800,00 zł; 
11) kontenera 10 000 dm3 –  1 000,00 zł. 

2. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, stosuje 
się stawki za jednorazowy odbiór: 

1) worka 60 dm3 – 60,00 zł; 
2) worka 120 dm3 – 100,00 zł; 
3) pojemnika 110 dm3 – 100,00 zł; 
4) pojemnika 120 dm3 – 120,00 zł; 
5) pojemnika 240 dm3 – 140,00 zł; 
6) pojemnika 1100 dm3 – 400,00 zł; 

Id: BF46E4CB-B9C2-491C-B82A-E0BA89A590DE. Podpisany Strona 1 z 2



7) pojemnika 1500 dm3 – 500,00 zł; 
8) pojemnika 2500 dm3 – 700,00 zł; 
9) kontenera 5000 dm3 – 2 000,00 zł; 
10) kontenera 7 000 dm3 – 1 600,00 zł; 
11) kontenera 10 000 dm3 –  2 000,00 zł. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIV/474/2009 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia  
18 czerwca 2009 r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 
Nr 75, poz. 1365). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko–Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r. 

 
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: BF46E4CB-B9C2-491C-B82A-E0BA89A590DE. Podpisany Strona 2 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XXII/236/2020 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 30 marca 2020 r. 

Z dniem 1 września 2020 r. zostanie uchylona uchwała nr XXVII/399/2012 Rady 
Miejskiej Inowrocławia z dnia 17 grudnia 2012 r. w sprawie postanowienia o odbieraniu 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. W związku z tym, zgodnie z art. 6 ust. 2 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy 
określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy. Natomiast zgodnie z art. 6 ust. 4 ww. ustawy, rada gminy 
określając stawki opłat, o których mowa powyżej, stosuje wyższe stawki, jeżeli odpady 
komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Stawki opłat, określone w § 1 i § 2 wynikają z uśrednienia cen za usługi świadczone 
przez jednostki organizacyjne posiadające zezwolenie Prezydenta Miasta Inowrocławia na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych lub opróżniania 
zbiorników bezodpływowych. 

Górne stawki są stawkami maksymalnymi, jakie mogą  stosować przedsiębiorcy 
świadczący usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych od 
właścicieli nieruchomości. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie określenia górnych stawek 
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu 
nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 20 radnych obecnych na sesji. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 19  radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 1 . 

  
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: BF46E4CB-B9C2-491C-B82A-E0BA89A590DE. Podpisany Strona 1 z 1




